Alles in einem!
� Eingebauter Vakuumfilter und Schalldämpfer
� Druckversorgungsventil zur Vakuumerzeugung
� Vakuum-Belüftungsventil (ausgestattet mit einer
   Drossel)
� Vakuumschalter (elektronische oder Membran-Ausführung)
Montage an Mehrfachanschlussplatte
möglich

EMC-ZM-01A-DE
Serie ZM
Bestellschlüssel
05
07
10
13
15
Düsendurchmesser
Vakuumschalter
—
E14
E15
E16
E17
E18
E19
E55
M15
ohne Signalgeber
1 Ausgang, ohne analogen Ausgang, Einstellung mit 3 Umdrehungen (ZSE1)
1 Ausgang, ohne analogen Ausgang, Einstellung mit 200  (ZSE1)
2 Ausgänge, ohne analogen Ausgang, Einstellung mit 3 Umdrehungen (ZSE1)
2 Ausgänge, ohne analogen Ausgang, Einstellung in 200  (ZSE1)
1 Ausgang, analoger Ausgang, Einstellung mit 3 Umdrehungen (ZSE1)
1 Ausgang, analoger Ausgang, Einstellung in 200  (ZSE1)
1 Ausgang, ohne analogen Ausgang, Einstellung in 200 , PNP-Ausgang (ZSE1)
1 Ausgang, ohne analogen Ausgang, Membrane (Einstellung mit 18
Umdrehungen), elektronischer Signalgeber (10 bis 26 VDC) (ZSM1)
5
6
V
S
R
24 VDC
12 VDC
6 VDC
5 VDC
3 VDC
Nennspannung
Elektromagnetventil
ZM
Einheit: Ventil + mit Standard-Schalldämpfer
Einheit: Ventil + mit Hochleistungs-Schalldämpfer
Mehrfachanschlussplatte: mit gemeinsamem
Versorgungsventil (SUP)
Mehrfachanschlussplatte: mit individuellem
Versorgungsventil (SUP)
Einheit: mit Standard-Schalldämpfer (ohne Ventil)
Einheit: mit Hochleistungs-Schalldämpfer (ohne Ventil)
Mehrfachanschlussplatte: ohne gemeinsames
Versorgungsventil (SUP)
Mehrfachanschlussplatte: ohne individuelles
Versorgungsventil (SUP)
Gehäuseausführung
 DC-Spannung (mit Funkenlöschung) Bei einer falschen Polarität bei
DC (Funkenlöschung) kann die Diode oder das Schaltelement
beschädigt werden.
1
1S
3 Anm.)
5 Anm.)
2
2S
4 Anm.)
6 Anm.)
L Q
Serie ZM
Vakuumerzeuger

mit Ventil und Schalter
Tabelle (2) Bestellschlüssel für Versorgungsventil und Vakuum-Belüftungsventil
� Bestellschlüssel Steckereinheit
Tabelle (3) Elektromagnetventil-Modell
Anm.) Bei Bestellung eines Ventils mit einem
Anschlusskabel von 600 mm oder
länger, das Ventil ohne Stecker und
ohne Steckereinheit angeben.
Bsp.) Anschlusskabellänge: 1.000 mm
ZM                -K1L0-Q .…1 Stk.
SY100-30-1A-10 ………2 Stk.
DC:
:
SY100–30–4A–
SY100–30–Aohne Anschlusskabel
(mit Stecker und 2 Steckdosen)
—
6
10
15
20
25
30
50
300 mm
600 mm
1.000 mm
1.500 mm
2.000 mm
2.500 mm
3.000 mm
5.000 mm
Anschlusskabellänge
Warnung
Das Pilotventil muss gewechselt werden. Beim Austausch
verwendet wird, muss die Anschlusskabel-Einheit
zusammen mit dem Stecker ausgetauscht werden.
Achtung
des Elektromagnetventils geändert werden.
� Bestellschlüssel Elektromagnetventile (Siehe Tabelle (3))
Z1–V1 4–1 5 L Z
V1 4–2 5 L Z
G
H
L
LN
LO
eingegossene Kabel (0,3 m)
eingegossene Kabel (0,6 m)
Stecker (0,3 m)
Stecker (ohne Anschlusskabel)
ohne Stecker
Elektrischer Eingang
5
6
V
S
R
24 VDC
12 VDC
6 VDC
5 VDC
3 VDC
Nennspannung
—
B verriegelbar
mit Schlitz
nicht